900109253_20320893

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

г. Москва               Дело № А40-201103/18-19-1666

24 сентября 2018г.
Судья  Подгорная С.В.

при ведении протокола секретарем судебного заседания Махмудовой З.О.,

рассмотрев в открытом судебном заседании поручения Окружного хозяйственного суда

г. Добой Боснии и Герцеговины

о вручении документов представителю компании ОАО «НЕФТЕГАЗИНКОР»,

находящемуся, согласно прилагаемым документам, по адресу: 129090, г. Москва, ул.

Каланчевская, д.16, стр. 1.

при участии:

представитель ОАО «НЕФТЕГАЗИНКОР» в судебное заседание не явился, извещен.

УСТАНОВИЛ:

В Арбитражный суд г. Москвы из Главного Управления Министерства Юстиции

города Москвы поступило судебное поручение Окружного хозяйственного суда г. Добой

Боснии и Герцеговины о вручении документов представителю компании ОАО

«НЕФТЕГАЗИНКОР».

Судебное поручение подлежит исполнению в соответствии со ст. 256 АПК РФ.

Выполняя судебное поручение Главного управления Министерства юстиции

Российской Федерации по г. Москве от 16.08.2018 №77/05-41006, Арбитражный суд г.

Москвы определением от 31 августа 2018г. предложил представителю ОАО
«НЕФТЕГАЗИНКОР» обеспечить явку полномочного представителя в судебное заседание,

назначенное на 24 сентября 2018г. в 16 час. 10 мин., для вручения судебных документов.

Извещенный надлежащим образом, полномочный представитель ОАО

«НЕФТЕГАЗИНКОР» в судебное заседание не явился.

Таким образом, по причинам, не зависящим от суда, исполнить судебное поручение

не представляется возможным.

Руководствуясь ст.ст. 184, 185, 256 АПК РФ суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

В связи с невозможностью исполнения судебного поручения Главного управления
Министерства юстиции Российской Федерации по г. Москве о вручении судебных

документов от 16.08.2018 №77/05-41006 представителю ОАО «НЕФТЕГАЗИНКОР»,

возвратить подлежащие вручению документы Главному управлению Министерства

юстиции Российской Федерации по г. Москве, свидетельство о невозможности исполнения

поручения (2 экз.).

СУДЬЯ                                                                                                С.В. Подгорная